
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
________ И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2018 г. №

город Челябинск

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
АО «УСТЭК-Челябинск» потребителям зоны теплоснабжения № 01 

Челябинского городского округа и долгосрочных параметров
регулирования

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 7 июня 2013 г. 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 
постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. 
№ 300 «О Положении, структуре и штатной численности Министерства 
тарифного регулирования и энергетики Челябинской области» и на основании 
протокола заседания Правления Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области от 20 декабря 2018 г. № 86 Министерство 
тарифного регулирования и энергетики Челябинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую
акционерным обществом «Урало-Сибирская Теплоэнергетическая Компания - 
Челябинск» потребителям зоны теплоснабжения № 01 Челябинского
городского округа, согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования на период 
регулирования 2019 -  2021 гг. для формирования тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую акционерным обществом «Урало-Сибирская 
Теплоэнергетическая Компания - Челябинск» потребителям зоны 
теплоснабжения № 01 Челябинского городского округа, с использованием 
метода индексации установленных тарифов согласно приложению 2.



3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2021 г.

4. Долгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте 2 
настоящего постановления, действуют с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2021 г.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.В. Кучиц



Приложение 1
к постановлению Министерства 

тарифного регулирования и энергетики 
Челябинской области 

от 20 декабря 2018 г. № 86/^^

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
АО «УСТЭК-Челябинск» потребителям зоны теплоснабжения № 01

Челябинского городского округа

№
Н аи м ен ов ан и е
р егу л и р у ем о й
ор ган и зац и и

В и д  тар и ф а Г о д В о д а

1 2 3 4 5

Д л я  п о т р еб и т ел ей , в сл уч ае  отсутств и я  д и ф ф ер ен ц и а ц и и  тариф ов  
п о  с х е м е  теп л о сн а б ж ен и я

с  0 1 .0 1 .2 0 1 9  п о  3 0 .0 6 .2 0 1 9 1 2 2 3 ,1 3

с  0 1 .0 7 .2 0 1 9  п о  3 1 .1 2 .2 0 1 9 1 3 5 3 ,7 9

о д н остав оч н ы й , р уб ./Г к ал с 0 1 .0 1 .2 0 2 0  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 0 1 3 5 3 ,7 9

(б е з  у ч ет а  Н Д С ) с 0 1 .0 7 .2 0 2 0  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 0 1 3 6 1 ,8 3

А О  «У С Т Э К -  
Ч ел я би н ск »

с  0 1 .0 1 .2 0 2 1  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 1 1 3 6 1 ,8 3

1 с 0 1 .0 7 .2 0 2 1  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 1 1 4 8 6 ,9 0

Н а сел ен и е

с  0 1 .0 1 .2 0 1 9  п о  3 0 .0 6 .2 0 1 9 1 4 6 7 ,7 6

с 0 1 .0 7 .2 0 1 9  п о  3 1 .1 2 .2 0 1 9 1 6 2 4 ,5 5

о д н остав оч н ы й , р уб ./Г к ал с  0 1 .0 1 .2 0 2 0  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 0 1 6 2 4 ,5 5

(с  у ч ет о м  Н Д С ) с  0 1 .0 7 .2 0 2 0  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 0 1 6 3 4 ,2 0

с 0 1 .0 1 .2 0 2 1  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 1 1 6 3 4 ,2 0

с  0 1 .0 7 .2 0 2 1  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 1 1 7 8 4 ,2 8

Примечание: Организация применяет общий режим налогообложения 
и является плательщиком НДС в соответствии с положениями Налогового 
кодекса Российской Федерации.

Министр Т.В. Кучиц



Приложение 2
к постановлению Министерства тарифного 

регулирования и энергетики Челябинской области 
ота^декабря 2018 г.

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на период регулирования 2019-2021 годов для 
формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую АО «УСТЭК-Челябинск» потребителям зоны 

теплоснабжения № 01 Челябинского городского округа с использованием метода индексации установленных тарифов
Таблица 1.

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Уровень
надеж ности

теплоснабжения

Показатели
энергосбереж ения

энергетической
эффективности

Реализация программ  
в области  

энергосбереж ения  
и повышения 

энергетической  
эффективности

тыс. руб. % % - - -

1
А О  «УСТЭК-Челябинск»

(вид деятельности  
«П роизводство тепловой энергии»)

2019 238 817,72 - - - - -

2020 X 1 - - - -

2021 X 1 - - - -

Таблица 2.

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Уровень
надеж ности

теплоснабжения

Показатели
энергосбереж ения

энергетической
эффективности

Реализация программ  
в области  

энергосбереж ения  
и повышения 

энергетической  
эффективности

тыс. руб. % % - - -

1
АО «УСТЭК-Челябинск»  

(вид деятельности  
«П ередача тепловой энергии»)

2019 473 679,01 - - - - -

2020 X 1 - - - -

2021 X 1 - - - -

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения и является плательщиком НДС в соответствии 
с положениями Налогового кодекса Российской Федерации.

Министр Т.В. Кучиц


